РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р.п. Мучкапский

ПРИКАЗ

        17.03.2025                                                                                № 59

О  проведении  Всероссийских проверочных  работ

       Во исполнении приказа   министерства   образования и науки Тамбовской области

от 12.03.2025 года №585 «О подготовке и  проведении  Всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях Тамбовской области в 2025 году »

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести Всероссийские проверочные работы  (далее ВПР)  в  2025 году в

МБОУ Мучкапской СОШ в соответствии с графиком проведения ВПР.

                   2. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР

         Григорьеву И.И. главного специалиста МУ ЦОКО.

            3. Муниципальному координатору (Григорьевой):

      3.1   организовать  мероприятия по обеспечению объективности проведения  и

проверки  результатов  ВПР.

      3.2    организовать  работу по информированию  руководителей,  педагогов,

участников ВПР, родителей (законных представителей) по организации и проведению

ВПР.

           4.  Директору МБОУ Мучкапской СОШ (Мишина):

      4.1 организовать объективность проведения ВПР в соответствии с Порядком в

установленные сроки;

      4.2 назначить ответственного организатора ОО за проведение ВПР, технического

специалиста по информационному и компьютерному обеспечению ВПР, организаторов

в аудитории, экспертов по проверке работ обучающихся;

    4.3  ознакомить ответственных организаторов, организаторов в аудиториях, экспертов

с нормативными правовыми актами и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР;

        4.4   ознакомить участников, родителей (законных представителей) с графиком и

порядком учета результатов ВПР;

          4.5 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

подготовке и проведении ВПР.

         5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела образования                                      Л.В. Полтинина

 Исполнитель

 И.И. Григорьева